
K Zápis ze společné schůze Muzejní rady a Komise volnočasových aktivit, konané dne 28.11.2013 

Přítomni: Eva Danielová, Marie Tomaidesová, Zita Kazdová, Blanka Exnerová, Helena Vojtová, 

                Pavel Roušar, Jan Vondráček, Zdeňka Ladová 

Omluveni: Petr Mach, Soňa Pilná, Rudolf Vambera, Lucie Černá, Zdeněk Voříšek, Iva Hájková 

 

Připomenutí 100. výročí vypuknutí I. světové války, naši legionáři, výstava  

(zaměřeno na Újezd nad Lesy) 

 

1.Rok 2014 – připomenutí 100.výročí vyhlášení 1.sv.v.  

- ve Zpravodaji 12/2013 byla otištěna výzva újezdským občanům – materiály po rodičích, popř.     

prarodičích, bude opakovaně otištěno v ÚZ a Našem Regionu ( pí Hájková), doplnit termín ukončení 

sběru materiálů 31.3.2014  

- úkol oslovit újezdské občany (např. p. Mika, p.Zemana) ohledně již neexistujícího památníku 

Legionářům  v Újezdě nad Lesy – info podal dr. Schmidt na KVA (pí Exnerová, pí Tomaidesová) 

- oslovit p. Pavla Taussiga v rámci Filmového klubu ( P. Mach) – filmy o I. svět. válce, legionářích 

2. I. světová válka a legionáři v souvislosti s Újezdem nad Lesy 

- p. Exnerová – informace o svém dědečkoví 

- p. Vojtová – dědeček gen. Vojta  - fotografie z 28.10.1918 

- plk. Vondráček – kontakt na VÚA – databáze legionářů z Újezda a okolí 

 

3. Zapojení Masarykovy ZŠ 

 

- soutěž pro žáky na téma Legionáři – ve spolupráci s vyučujícími dějepisu 

- propojení s výtvarnou výchovou – práce budou použity na výstavu 

- děti osloví své prarodiče, mohou zpracovat ve slohové práci 

- zapojit filmový kroužek při Masarykově ZŠ 

 

4. Závěr 

- získávání informací od občanů a dětí do 31.3.2014 

- připomenutí při slavnostním shromáždění ke Dni vítězství v květnu 2014 ( blíže nespecifikováno, film?) 

- v dvojčísle Zpravodaje červenec/srpen bude dvoustrana věnována I. svět. Válce a legionářům 

- výstava v Újezdském muzeu září- říjen 2014, vernisáž 13.9. v Újezdském muzeu a slavnostní derniéra 

23.10.2014 v sále Level ( spojeno s oslavou 28.října). V programu film s tématem, příp.medailon 

plk.Vondráčka z cyklu Na radnici s... 

 

- další společná schůze v muzeu 13.2.2014 v 17.30 hodin 

 

 

Zapsala: Eva Danielová 


